: C % AEDIATA %w&.ww 1Vl
La presente deliberazione viene affissa 11&% Eé@ ey 2 I' Albo Pretdrio per rimanervi 15 giorni

...........................

Oggetto: autorizzazione all’associazione venatoria Enalcaccia al trasferimento del campo
addestramento cani da caccia in loc. Longano (Durazzano).

“L’anno duemila TRE. il giomo ISLECA ..o del mese di ...~ @\/CHW presso la
* Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con ’intervento dei Signori :
1. On. Carmine NARDONE - Presidente
2. Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente
3. Rag. Alfonso CIERVO - Assessore
4. Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore
5. Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore
6. Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore
- 7. Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore
8. Dr.  Rosario SPATAFORA .. - Assessore
9.

Geom. Carmine VALENTINO

L’ASSESSORE PROPONENTE

/A GIUNTA

. Presa visione della proposta del Settore Programmazione e Sviluppo Territoriale, istruita
dall’ufficio Cacciae Pesca di seguito trascritta

Letto I’articolo 15, V comma della L. R. n. 8 del 10/04/96, che detta “Norme per Ia protezione delia
fauna selvatica e disciplina dell’attivita venatoria in Campania”.

Visto il regolamento di disciplina delle zone di addestramento cani, emanato dalla Regione
Campania e pubblicato sul BURC n°. spec. del 23/05/2000.

PROPONE

e di autorizzare il prof. Pierino Coviello, in qualita di presidente dell’ Associazione venatoria Enal
Caccia sezione di Benevento, al trasferimento della zona di addestramento cani da caccia, sita
in localita Limo (Amorosi), alla localita Longano (Durazzano) su terremo di proprieta del
Comune di Durazzano, riportato in catasto al foglio 1, particella 1, esteso per circa 8,20 ha.



* si fa obbligo al titolare dell’autorizzazione del rispetto delle condizioni previste dalla citata L.

R. n. 8/96 e successive ‘modificazioni, delle disposizioni di pubblica sicurezza nonché delle
norme sanitarie riguardanti I’immissione della selvaggina di allevamento.




- e Esprime parere ivoicvuie circa la regolarita tecnica della proposta. kY ‘ .-

Ry

» Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

li

>

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
(dr. Sergio Muollo )

LA GIUNTA

- Su relazione dell’ Assessore delegatb, rag. Alfonso Cervo.
~ Con voti unanimi

DELIBERA

1. di autorizzare il prof. Pierino Coviello, in qualita di presidente dell’Associazione venatoria
Enal Caccia sezione di Benevento, al trasferimento della zona di addestramento cani da
caccia, sita in localita Limo (Amorosi), alla localita Longano (Durazzano) su terreno di
proprieta del Comune di Durazzano, riportato in catasto al foglio 1, particella 1, esteso per
circa 8,20 ha.

2. si fa obbligo al titolare dell’autorizzazione del rispetto delle condizioni previste dalla citata L.
R. n. 8/96 e successive modificazioni, delle disposizioni di pubblica sicurezza nonché delle

norme sanitarie riguardanti I’immissione della selvaggina di allevamento.

3. Stante I’'urgenza, dare alla presente immediata esecutivita.



o £
Fogi i &
i A (]

Verbale letto, co rmato e sottoscritto.

IL SEGRET O GENERALE
(Dr. Gianclaudsd IANNELLA)

N. Z@ 9 Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

4.1 NV, 2003

Benevento,

IL

contestualmente

La su estesa deliberazione & stata affissa all’ Albo Pretorio in data v %% .
comunicata ai Capigruppo, ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.08.2000

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. — D. Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

IL RESPON SABILE DELL’UFFICIO

GENERALE

267, il giorno __{

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267).
O "Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267).
g E’ statarevocata con atto n. del

Benevento 1,

IL SEGRETARIO GENERA;,E

Copia per : QCO%‘Q Q - Eg " /é() ?L(,L;
SETTORE_{G RI-TORCSTE" i 3593 protn W
% i

SETTORE il 1o 1105 protn.
. j VA
SETTORE ﬂ[\ prot. n.
Revisor dei Conti il { prot. n.
' i
2{ Nucleo di Valutazione . il _ prot. n.



PROVINCIA di BENEVENTO
Settore Affari Generali e Personale

\

\ vereseresesersennnes Benevento,li........... ... ... ... ...

. U.0.: Giunta/Consiglio

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
AGRICOLTURA —ALIMENTAZIONE
E TERRITORIO RURALE E
FORESTALE

AL  PRESIDENTE
NUCLEO VALUTAZIONE

SEDE

OGGETTO: DELIBERA N. 549 DEL 10 NOVEMBRE 2003 AD OGGETTO:
Autorizzazione all’Associazione venatoria Enalcaccia al trasferimento del campo
addestramento cani da caccia in loc. Longano (Durazzano).

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.




4
1]
W,

% Provincia di Benevento

Settore Agricoltura - Alimentazione - Territorio rurale e forestale
U. 0. CACCIA e PESCA

x»\\g?ﬁ% B

RAPPORTO
IL DIRIGENTE

O VISTA la delibera deﬂa Giunta Provinciale n. 967 del 9/5/98 avente ad oggetto “Modifica del
Regolamento di gestione delle zone cinofile e sua approvazione” ;

0 LETTO il parere favorevole del Comitato Tecnico Faunistico Venatorio Provinciale nella
seduta del 12/09/2003”;

v

¢ LETTO I’art. 15 della legge regionale n. 8 del 10/04/96 ;

¢ VISTO il Regolamento di disciplina per il funzionamento delle zone di addestramento cani su
selvaggina di allevamento, emanato dalla Giunta Regionale della Campania ;

PROPONE

e di autorizzare il prof. Pierino Coviello, in qualita di presidente dell’ Associazione venatoria Enal
Caccia sezione di Benevento, al trasferimento della zona di addestramento cani da caccia, sita
in localita Limo (Amorosi), alla localita Longano (Durazzano) su terreno di proprieta del
Comune di Durazzano, riportato in catasto al foglio’f’lx icella 1, esteso per circa 8,20 ha.

condizioni previste dalla citata L.
ubblica sicurezza nonché delle

o si fa obbligo al titolare dell’autorizzazione del ris|
R. n. 8/96 e successive modificazioni, delle dtsp
norme sanitarie riguardanti I’immissione della sel

IL RESPO, BILE U.O

(NI relgz/%




N\

%ﬁ%
S
.

¢+  PROVINCIA DI BENEVENTO

§ Settore Programmazione e Sviluppo Territoriale

OGGETTO: Zona addestramento cani

Enalcaccia Durazzano

PREMESSA

Il sottoscritto P.A. Laudato Rocco avendo ricevuto incarico dal Dirigente del Settore
di verificare I’idonieta dell’ area proposta ad ospitare un campo di addestramento
cani, previo rilievo dello stato dei luoghi, presa visione delle condizioni agronomiche,
ambientali e climatiche, espone la seguente relazione.

Descrizione dei luoghi

L’area in questione & ubicata nel territorio del comune di Durazzano, & estesa circa
mq 82.000 e ricade catastalmente nella particella n° 1 del foglio n° 1 del suddetto
Comune. |

I terreni sono di natura autoctona, d1 struttura leggera con franco di coltivazione non
molto elevato e con roccia madre affiorante per gran parte della superficie.

Il clima che caratterizza la zona ¢ mite, tipico delle zone interne, la piovosita media &
di circa 700/900 mm di pioggia annui, concentrati nel periodo autunno-vernino.

Non si verificano forti e repentini sbalzi di temperatura, ritorni di freddo tardivi e né
frequenti grandinate. .

L’ area oggetto dell’indagine, da un punto di vista vegetazionale, rientra nella zona
montana dell’ Appennino meridionale con essenze arboree, arbustive ed erbacee
tipiche della macchia mediterranea, anche se all’atto del sopralluogo, non ¢ stato

_possibile verificare |’esatta consistenza quali-quantitativa della vegetazione, in quanto

la stessa risultava totalmente distrutta da un recente incendio.

Settore Programmazione e Sviluppo Territoriale — Via Calandra — Tel. 0824774111 fax 082452290




Conclusioni

Al fine dell’istituzione di una zona di addestramento cani nell’ area oggetto della
presente relazione, tenuti presenti ’ubicazione, ed il profilo climatico e vegetazionale
sopra descritto, si conviene che tale area € idonea allo scopo prefissato.

La flora danneggiata, va opportunamente ripristinata con piantumazione di specie
arboree e arbustive, nonché essenze erbacee esclusivamente autoctone che, oltre a
creare ’habitat ideale alla fauna che si intende immettere, salvaguardi e valorizzi la
vegetazione presente in loco. |

Le piante impiegate, dovranno inoltre garantire un’ elevata rusticita, un elevato grado
di attecchimento, un accrescimento rapido con una copertura vegetazionale piena.
Inoltre dovranno essere applicate tutte quelle considerazioni atte a prevenire eventuali
altri deleteri incendi.

Tanto dove vasi per I’incarico conferito.

- P.A. Laudato Rocco

b L

Settore Programmazione e Sviluppo Territoriale — Via Calandra — Tel. 0824774111 fax 082452290




Verbale n. 32 del 12/09/03.
L'anno 2003 il giorno 12/09/03 alle ore 15.30 si ¢ riunito il C.T.V.P. presso I'Ufticio Caccia della
Provincia per la discussione del seguente ordine del giono:

- Autorizzazione zona di addestramento cani loc. Longano (Durazzano).
La riunione & presieduta dall'Assessore delegato alla Caccia e Pesca Rag. Alfonso Ciervo con
I'intervento dei signori come di seguito specificato nella qualita di componenti.

Associazione o :
ente di nominativo Presente assente
appartenenza
SD\i:i'g["zrrlrt;ofiezxtlté Pr| Antonio Castellucci A -\
Enalcaccia Buonanno Michele ) <
EN.C.L Cantoro Antonio / ’ - (‘
F.ID.C. Catalano Clorindo | / “
AN.U.U. Cesare Serino X
LEGAMBIENTE | Fasano Grazia e 4
S.T.APA. Iadanza Oreste ) /
S.F.CP. Lavorgng Giovanni /\
i‘;’r‘ioltoﬁ ltaliana \ | | ongo Luigi N4
ARCICACCIA | Maietta Vittorio ’ / ol
AN.L.C. Parente Paride )<
- EN.P.A. Peri Laura ><
L.LP.U. Stefanucci Marcello - X
i(;ifc;oltura Gen. Po;tiglione Coppola Andrea / ' /-) /
W.W.E. Tedeschi Costantino <
ITALCACCIA Tresca Ottavio / ‘-) (~
| Coltivatori Diretti | Tufo Filippo Pa
E.P.S. Venditti Filippo >/
ffxi?iii?i?t:eéretarfgn Di Giambattista Pasquale /><




T
]
A

1l presidente constatata la regolarita della seduta alle ore 27,45, dichiara aperta la discussione sugli argomenti posti
all’ordine del giorno.

SN PR 5 ” -
-.l../_...?f‘:'??'.&-?.\; . Ay € .....rx‘;:‘ft’.}%;_/}.:?.j.? ..... 'f‘f.-,.f‘.’:‘_’:r:'r:})l ..... =7 ./{<{)___xw‘-..>_).‘/r§/;t.-‘§{:.{“
v
(/ l T ’ - - » 4 e
YRR AT SR STN 30 S L8 raliag. Xk aianai e b Jr L Gende e oot e

TN . NI cp
\W/MM«V*«XJ R O o w?w/’wgw%v"w _________




=

Prot. N. 55 - Beneveato, 1-4-2003

Ogzetto : nuova ubicazione campo addestramento

Cani. - 4], PRESIDENTE DELLA PROVINCIA — BENEVENTO.

Il sottoscritto Coviello Pierino, presidente pro

i

———

. tempore della sezione provinciale di Benevento del%??hﬁ”’”*’ﬁww?ﬁ
1 e SN """--——:-..- _ 7
' 1'Unione Nazionale Enalcaccia Pescs Tiro, con sedsg . {1 ADD 9304

K TTY LUUJ

t
| . . .
. in Roma, via La Spezia, N. 35 -1/A, riconosciuta

dalla legge N. 157, art,%&déll'll—2-1992, al sensi
. 7T

e per gli effetti della legge'della regione Campa-—

nia N. 8 del-10 Aprile 1996, art. 15, chiede alla

S. V. l'autorizzazione ad installare un campo di

OND

addestramento cani con abbattimento di selvaggina

~)

1

di allevamento,appartenente alle specie cacciabili

ST
in agro del comune di Durazzano,

in localitd Lon- !

Zahlo.

e

Tl sottoscritto fa presente che attualmente il cam

QSR

po addestramento cani & installato in agro del cod*

&

mune &ﬁ?A&orosi. localits TLimo,’

Si allegano

[f

1) lLa planimetria del terrenos

I
J
5
¢

2) L'assenso del proprietarioc del terrenas

SEN S
¥ S

[l S

11 D.no
L ”VKTZUUQ

s,

3)

]

il regolamento di gesticne della strutturs,

Con _osservanza

Un. Naz. Enalcaccia - P. - T.

ROy,
§&? 4? Sez. Prov. BENEVENTO,

Ny - = PRESIDENTE

~ AL

ﬁ.(:;:) Cﬂ g m) rqf Pzer.mo C% 7
, _\ammsp/ . e,




NS ANANT AR VR Ao ke

D -corra

COMUNE DI DURAZZANO

Provincia di Benevento

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza stra ordinariain. __prima convocazione - Seduta pubblice

N°_ 47 OGGETTO: Concessione in uso gratuito al Circolo "ENAL
- /Caccia ~ Amici di Durazzano" area di terreno
agricolo demaniasle in Loc. Longano per
addestramento cani e gare cinofile. Approve-
zione disciplinare d'oneri.

del _11/11/02

L’Anno Duemila. .. d\le ............ o voyreeneen... dlglomol... .. Undici . ... ... ..
delmesedi..... N.o\feﬁxbre ............... :.. alleore.. 20,15 ... .. , nella sala delle
‘adunanze consiliari. ’ I .
Con 1’ossen'a12a delle norme pregcﬁtte dalla legge vigente e con appositi avvisi spediti a domicilio,
sono stati convocati a seduta i Consiglieri comunali. -

Fatto l'gppgﬂo risultano: . | . A
" PRES. ASS. - ~ PRES. ASS.
10) - Roberto ABBATIELLO

1) - Giuseppe BELVISO
2) - Gianna POSILLICO
3) - Anna Maria ZAINO
4) - Lorenzo LANZA '

5) - Luca DE LUCIA

6) - Mario ABBATIELLO
7) - Giovanni ZAINO

8) - Giovanni IADEVAIA
9) - Antonio STASI

X

11) - Rocco ABBATIELLO
12) - Michele Claudio DI NUZZO

s

P4 PP P4 4 M

Partecipa il Segretario comunale Sig. dott. Pasquale Giordano.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. Rag. Alessandro Crisci - Sindaco - assume

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al n®

5 - dell'ordine.

2

Nominati scrutatori i sigg.: 1°

;3%




Oggetto: Concessione in uso gratuito al Circolo “ENAL Caccia — Amici di Durazzano”
area di terreno agricolo demaniale in loc. Longano per addestramento cani e gare

cmof‘le Approvazxone disciplinare d’oneri,

- Si allontana dall’aula per questo atto il Vice-sindaco dott. Giuseppe Belviso.
IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista I’istanza datata 12/11/2001 assunta a prot. com.le n. 3824 del 19/11/2001 con la quale
il Sig. Iadevaia Vincenzo nato a Durazzano (BN) il 19/10/1966 ed ivi residente alla C.da
Casanova, rappresentante legale del circolo “Enal Caccia “Amici di Durazzano” ha chiesto
I'utilizzo di un’area di terreno in uso gratuito della superficie di mq. 80.000 - individuata in
loc. Longano e dlstesa nella p.lla 01 del fg. 01 per svolgere attivita dx addestramento canie

B -

gare cinofile;
1

alla predetta attivita predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale;
Dato atto che ’area interessata € di mq. 80.000 circa e trattasi di terreno demaniale; -

- Ritenuto che nulla osta all’accoglimento della richiesta suddetta;

Acquisito il parere favorevole in ordme alla sola regolanta tecnica ai sensi dell’art. 49,
comma 1 del T.U. n. 267/2000; :

Con voti Unanimi e favorevoli espressi in forma palese;
DELIBERA

- la concessione in uso gratuito al Circolo ENAL Caccia “Amici di Durazzano” di un area;d)
~ terreno agricolo demaniale in Loc. Longano della superfici¢ di mq. 80.000 circa da
distaccarsi dalla p.lla 1 — fg. I per attivita addestramento cani e gare cmoﬁle

- diapprovare, siccome approva il “dxsc1p1mare d’oner1” che allega’to al presente atto forma
parte integrante e sostanziale;

- di demandare al responsabile del settore tecnico manutentivo gli adempxmentl
consequenziali.

Esaurito ’argomento il Vice-sindaco dott. Giuseppe Belviso entra'in aula." -

CAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAANAAAANAAANANAA

Visto il disciplinare d’oneri della concessione in uso gratuito dell’area di terreno interessata

JLAM L

e -



- ELTOIZIACT N CERY

07 B 444&%;

\,TM ﬂ.J}«.ﬂ



